
Asamblea de accionistas

Junta directiva

Gerencia
Juan Carlos Estrada Vélez

Juan.Estrada@QuironSalud.com
Ext. 8013

Dirección Médica
Isabel Cristina Lizcano Bedoya

Isabel.Lizcano@QuironSalud.com
Ext. 8016

Auditoría
Mónica Andrea Velásquez Florez

Monica.Velasquez@QuironSalud.com
Ext. 8247

Dirección Administrativa 
y Financiera

Eliana Marcela Serna Agudelo
ElianaM.Serna@QuironSalud.com

Ext. 8014

Gestión Humana
Cindy Juliette Hernández Restrepo
Cindy.Hernandez@Quironsalud.com

Ext. 8242

Gestión Comercial
Laura Jazmín Grajales Caro

Laura.Grajales@QuironSalud.com
Ext. 8200

Admisiones y
facturación

Elizabeth Restrepo Quintero
Elizabeth.Restrepo@Quironsalud.com

Ext. 8210

Infraestructura y
Equipos biomédicos

Nelson David Tamayo Ospina
Nelson.Tamayo@QuironSalud.com

Ext. 8330
Diana Marcela Restrepo Velásquez
Diana.Restrepo@Quironsalud.com

Ext. 8332

Recursos Informáticos
Andrés Mauricio Sepúlveda

Andres.Sepulveda@Quironsalud.com
Ext. 8239

Yenny Andrea Alzate Montoya
Yenny.Alzate@Quirosalud.com

Ext. 8249

Contabilidad
Ana María Villa Cortinez

Ana.Villa@QuironSalud.com
Ext. 8160

Costos y Procesos
Estefanía Camelo García

Estefanía.Camelo@Quironsalud.com
Ext. 8269

Cartera
Mónica Johana Quintero Usuga

Monica.Quintero@Quironsalud.com
Ext. 8180

Tesorería
Sandra Milena Palacio Gil

Laura Benjumea Valderrama
Laura.Benjumea@quironsalud.com

Ext. 8190

Compras y suministros
Bibiana Montoya Cossio

Bibiana.Montoya@Quironsalud.com
Ext. 8121

UCI-UCE-UCB

UCIA - UCEA

Obstetricia

Ginecología

Imagenología

Synlab

Aníbal Mesa Cock

Unidad de Gestión del 
Conocimiento

Julián Arango Betancur
julian.arango@QuironSalud.com

Ext. 8267

Unidad Neonatal
Margarita María Vásquez Mesa

Margarita.Vasquez@Quironsalud.com
Ext. 4401

Ana María Realpe Muñoz
AnaMaria.Realpe@Quironsalud.com

Karen María Polo Ariza
KarenM.Polo@Quironsalud.com

Ext. 5582
Camilo Andrés Bello Muñoz

Camilo.Bello@Quironsalud.comConsulta Externa
Fannys Yamile Saavedra Ramírez

Ext. 4530

Experiencia de
las personas

Tomas Rincón Valderrama
Tomas.Rincon@Quironsalud.com

Ext. 8280

Comunicaciones
Carolina Andrea Rangel Montes

carolina.rangel@QuironSalud.com
Ext. 8272

Coordinación de Riesgos
Lizeth Soto Hernandez

lizeth.soto@Quironsalud.com
Ext. 8266

Apoyo Diagnóstico
Fannys Yamile Saavedra Ramírez

Ext. 4530

Farmacia
Edwin Alejandro Ospina Marulanda

Edwin.Ospina@Quironsalud.com
Ext. 8100

Calidad
Alejandra María Henao Arias

Alejandra.Henao@QuironSalud.com
Ext. 8281

Vigilancia Epidemiológica y 
Seguridad del Paciente
Carmen Shirley Rios Muñoz

Shirley.Rios@Quironsalud.com
Ext. 4531

Laboratorio

Urgencias
Jaime Hernando Vélez Tangarife

Jaime.Velez@Quironsalud.com
Ext. 1270

Cirugía
Vanessa Toro Toro

Vanessa.Toro@Quironsalud.com
Ext. 4409

Unidad de Cirugía
Endoscópica Ginecológica
José Fernando Delosríos Posada

cristidelos@une.net.co
Ext. 4409

Unidad Piso Pélvico
Heleodora Pandales Peréz

hpandales@gmail.com
Ext. 4409

Obstetricia
Vanessa Toro Toro

Vanessa.Toro@Quironsalud.com
Ext. 4409

Obstetricia/Medicina 
Materno fetal

Catalina María Valencia González
Catalina.Valencia@Quironsalud.com

Revisoría Fiscal

Asesores Legales

Organigrama
Institucional
por Procesos


